
ACTA DE LA REUNIÓN DEL TRIBUNAL DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
PARA LA CREACIÓN  DE  UNA BOLSA  DE  TRABAJO  DE  MONITORES 
DEPORTIVOS 

En Híjar, en la Sede de la Comarca del Bajo Martín, a las 15 horas del día 8 de octubre 
de 2020 se reúne el tribunal calificador de las pruebas selectivas para la creación de 
bolsa de trabajo de monitores deportivos de esta Comarca.

PRESIDENTE D. Javier Abad Juni

SECRETARIA Dª María del Carmen Pérez Ibáñez

VOCAL Dª. Gemma Martín Igado

VOCAL D. Antonio José Martín Velasco

VOCAL D. José Ángel Alloza Blasco

Acto seguido se refleja la fase de oposición, siendo el resultado el siguiente:

Nº 
ORDEN

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
Ejercicio 
Oposición

1 Almolda Tomás Sergio ***9089** No presentado

2 Asión Polo Daniel ***2187** 8,75

3 Bernad Martínez Daniel ***0706** 7,75

4 Bielsa Lasala Ivan ***0725** 8,25

5 Ferrer Ferruz Alex ***5719** 7,25

6 García Galve David ***0474** 6,75

7 García Galve Jorge ***0474** 5,00

8 García Ruíz Jaime ***0715** 7,75

9 Grao Ayuda David ***1768** 7,50

10 Jubierre Hueso Raúl ***8377** 9,50

11 Lucea Pina Yolanda ***5833** 5,75

12 Medina Martínez Sergio ***7936** 7,50

13 Mora Castel Javier ***6049** 8,5

14 Pastor Pina Elisabeth ***6041** 6,00
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15 Peralta Oserd Victoria Julia ***0612** 5,5

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN

Nº 
ORDEN

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
Ejercicio 
Oposición

1 Asión Polo Daniel ***2187** 8,75

2 Bernad Martínez Daniel ***0706** 7,75

3 Bielsa Lasala Ivan ***0725** 8,25

4 Ferrer Ferruz Alex ***5719** 7,25

5 García Galve David ***0474** 6,75

6 García Galve Jorge ***0474** 5,00

7 García Ruíz Jaime ***0715** 7,75

8 Grao Ayuda David ***1768** 7,50

9 Jubierre Hueso Raúl ***8377** 9,50

10 Lucea Pina Yolanda ***5833** 5,75

11 Medina Martínez Sergio ***7936** 7,50

12 Mora Castel Javier ***6049** 8,5

13 Pastor Pina Elisabeth ***6041** 6,00

14 Peralta Oserd Victoria Julia ***0612** 5,5

A continuación, se  procede a adjuntar la valoración de los méritos alegados por los 
aspirantes para la fase de concurso. El resultado de esta valoración de conformidad con 
el acta levantada por el Tribunal, es el siguiente: 

Nº 
ORDEN

NOMBRE Y 
APELLIDOS

DNI
Concurso 

Formación
Concurso 

Experiencia
Total

1 Asión Polo Daniel ***2187** 4,1 4,10

2 Bernad Martínez Daniel ***0706** 3,8 0,3 4,10
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3 Bielsa Lasala Ivan ***0725** 0,5 0,5

4 Ferrer Ferruz Alex ***5719** 4,7 1,7 6,4

5 García Galve David ***0474** 5,5 0,2 5,7

6 García Galve Jorge ***0474** 2,5 2,5

7 García Ruíz Jaime ***0715** 4,5 4,5

8 Grao Ayuda David ***1768** 4,15 4,15

9 Jubierre Hueso Raúl ***8377** 4,6 3,9 8,5

10 Lucea Pina Yolanda ***5833** 1,05 4,9 5,95

11 Medina Martínez Sergio ***7936** 0,05 0,9 0,95

12 Mora Castel Javier ***6049** 4,1 1,7 5,8

13 Pastor Pina Elisabeth ***6041** 6,00 6

14 Peralta Oserd Victoria Julia ***0612** 1,3 0,2 1,5

Seguidamente,  el  tribunal  determina  la  calificación  final  del  concurso-oposición  de 
conformidad con la suma de las puntuaciones de cada una de las fases y ello según el  
siguiente detalle: 

PUNTUACIÓN OBTENIDA EN LAS FASES DE OPOSICIÓN-CONCURSO

Nº 
ORDEN

NOMBRE Y 
APELLIDOS

DNI
Ejercicio 
Oposición

Concurso Total

1 Jubierre Hueso Raúl ***8377** 9,50 8,5 18

2 Mora Castel Javier ***6049** 8,5 5,8 14,3

3 Ferrer Ferruz Alex ***5719** 7,25 6,4 13,65

4 Asión Polo Daniel ***2187** 8,75 4,10 12,85

5 García Galve David ***0474** 6,75 5,7 12,45

6 García Ruíz Jaime ***0715** 7,75 4,5 12,25
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7 Pastor Pina Elisabeth ***6041** 6,00 6,00 12,00

8 Bernad Martínez Daniel ***0706** 7,75 4,10 11,85

9 Lucea Pina Yolanda ***5833** 5,75 5,95 11,70

10 Grao Ayuda David ***1768** 7,50 4,15 11,65

11 Bielsa Lasala Ivan ***0725** 8,25 0,5 8,75

12 Medina Martínez Sergio ***7936** 7,50 0,95 8,45

13 García Galve Jorge ***0474** 5,00 2,5 7,50

14 Peralta Oserd Victoria Julia ***0612** 5,5 1,5 7,00

El  Tribunal  establece  un  plazo  de  diez  días  hábiles  para  que  se  formulen  las 
reclamaciones  que  se  estimen.  En  caso  de  que  se  produzcan  reclamaciones  serán 
resueltas por el Tribunal que elevará a definitiva la relación de candidatos por orden de 
la  puntuación  obtenida.  El  plazo  comenzará  a  contar  desde  el  día  siguiente  a  la 
publicación del anuncio del Tribunal en el tablón de anuncios de la Comarca, en la sede 
electrónica:  http://bajomartin.sedelectronica.es y  en  su  página  web 
www.comarcabajomartin.com

Transcurrido dicho plazo sin que se hubiesen presentado reclamaciones, se entenderá 
elevada a definitiva la relación de candidatos por el orden de puntuación obtenida. 

Y sin más asuntos que tratar, la Sr. Presidente levanta la sesión a 18:30 horas de todo lo  
cual  yo,  la  Secretaria,  certifico,  firmando  a  continuación  todos  los  miembros  del 
tribunal.

El Presidente La Secretaria

Fdo: Javier Abad Juni Fdo: María del Carmen Pérez Ibáñez

Vocales,

Fdo: Gemma Martín Igado Fdo: José Ángel Alloza Blasco
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Fdo: Antonio José Martín Velasco
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